Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области гимназия города Сызрани

городского округа Сызрань Самарской области

(ГБОУ гимназия г. Сызрани)

ПРИКАЗ

01.09.2025г. № 268-од

О создании комиссии для снятии суточных проб в ГБОУ гимназии г.Сызрани по

адресу: г.Сызрань, ул. Кирова, 92 на 2025-2026 уч.год

       С целью правильной организации питания обучающихся во время работы

учебного процесса, обеспечения контроля за приготовлением пищи для

обучающихся, обеспечения отбора и хранения суточных проб согласно требованиям

СанПиН 2.3/2.4.3590-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и назначить комиссию для снятия суточных проб завтраков и обедов

на 2025-2026 уч.год, по адресу: ул. Кирова, 92  в следующем составе:

председатель комиссии:

− Тишкина О.И., заместитель директора по УВР ГБОУ гимназии

г. Сызрани.

Члены комиссии:

− Стрюкова М.А., фельдшер ГБУЗ СО «Сызранская ЦГ и РБ» (по

согласованию);

− Шишулина О.П., повар-бригадир АО «Комбинат питания» (по

согласованию).

− Малыгина Е.А., родитель (законный представитель) (по согласованию).

2. Комиссии ежедневно снимать пробу от каждой партии приготовленной

пищевой продукции.

3. Отбор суточной пробы должен осуществлять работник пищеблока АО

«Комбинат питания» п.8.1.10 СанПиН 2.3/2.4.3590-20.

4. Суточные пробы хранить не менее 48 часов в специально отведенном в

холодильнике месте/холодильнике при температуре от +2°С до +6°С (п.7.1.4.

СанПиН 2.3/2.4.3590-20).

5. В отсутствии медицинского работника снятие проб и хранение возложить на

зам.директора по УВР Тишкину О.И., повара – бригадира АО «Комбинат

питания» Шишулину О.П.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР

Тишкину О.И.

   Директор ГБОУ гимназии г. Сызрани                                     С.П. Ямолова

С приказом ознакомлены:

«____»__________2025г. ______________/Тишкина О.И./

«____»__________2025г. ______________/Стрюкова М.А./

«____»__________2025г. ______________/ Шишулина О.П./

«____»__________2025г. ______________/Малыгина Е.А./

		2025-09-16T18:12:05+0400
	00a150cf7983d585cb
	Ямолова Светлана Петровна